2020年度高警局益阳支队整体支出

绩效自评报告

湖南省高速公路交通警察局益阳支队（盖章）
2021年4月14日

1、 部门（单位）基本情况
湖南省高速公路交通警察局益阳支队为副处级单位，2020年度有民警131人、辅警76人、工勤人员33人。内设政工室、办公室、交管科、法制科四个正科级科室，下辖朝阳、邓石桥、马迹塘、桃江、安化、沅江、南县七个正科级基层大队，另加湖南省公安厅交通管理局纪委派驻支队纪检监察组。财务隶属湖南省公安厅交通管理局下属三级预算单位，执行《行政事业单位会计制度》。资产管理由财务部门进行价值核算并设置专人进行固定资产管理。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2020年度基本支出1065万元，其中工资福利支出654万元，商品和服务支出411万元，均按照财政部门要求进行使用和管理。

（二）项目支出情况
2020年度项目资金安排1030万元，上年结余资金31万元，支出1035.43万元，结余25.57万元，全部为财政一般公共预算资金，均按财政部门的要求进行使用和管理，本年财政项目资金明细分为23个专项资金，具体分配安排和使用情况如下表：
	预算项目
	预算指标
	使用金额
	主要用途

	春运暑运专项
	40
	40
	各单位春运暑运期间勤务支出

	公务用车运行维护费
	245
	245
	支队警车加油、维修、保险等

	辅警被装及装备购置专项
	24
	24
	辅警被装及装备更新换代

	公安交警业务培训专项
	2
	2
	保障民、辅警各类业务培训开支

	交警中心工作专项
	61
	61
	各单位业务类运转支出

	交通事故鉴定专项
	10
	10
	用于大队事故车辆鉴定支出

	警体文体及警营文化专项
	16
	16
	支队各类红色教育、主题党日相关教育支出

	事故预防及交管整治专项
	20
	20
	交通安全宣传、隐患排查治理、交管整治等相关业务开支

	违法车辆停放专项经费
	2
	2
	于大队暂扣的违法、事故车辆的停车费支出

	科技信息系统维护专项
	24
	24
	对讲机、北斗等科技设备维保、流量支出

	南县大队固定测速仪及卡口建设
	12
	12
	南县大队固定测速仪建设支出

	南县大队研判室建设
	28
	28
	南县大队研判室建设

	南县基地大修专项
	50
	50
	南县基地大修改造支出

	视频综合管控平台前端设备建设
	96
	96
	视频综合管控平台前端设备铺设

	新开通高速公路开办费
	261
	261
	沅江、南县大队开办电器、家具、正规化等开办性支出

	基本生活设施改造专项
	10
	10
	大队基地维修支出

	沅江大队固定测速仪采购
	12
	12
	沅江大队固定测速仪建设

	沅江大队研判室建设
	28
	28
	沅江研判室建设

	长张高速高位监控建设
	17
	17
	长张高速高位监控20年站址服务费

	执法服务站建设（道安监管云）
	23
	23
	执法服务站岗亭及设备建设

	重点路段车速反馈仪采购
	14
	14
	重点路段铺设速度反馈仪

	专用设备购置
	25
	25
	支队固定资产正常更新换代支出

	2020年中央政法纪检监察转移支付
	10
	10
	主要为防疫用品采购

	小计
	1,030.00
	1,030.00
	　


                                             单位：万元
三、部门整体支出绩效情况

2020年我支队履职及履职效益良好。具体表现如下：

一是是强化保障，基层基础全面夯实。支队加大基层基础保障力度，在财政经费缩减的背景下，整合有限经费，切实保障2个新组建大队、3个独立中队顺利开办，初步完成南县大队改善性修葺，完善研判室、健身房、篮球场等正规化建设，保障机关基地顺利搬迁入住。完成执法服务站建设、视频管控平台前端设备建设等两个省重点项目和部分支队自建科技项目，采购新式公网对讲机80台，发放路面远端温度显示仪76台，累计投入资金750万元。新冠肺炎疫情防控关键期，支队克服实际困难采购大批量的口罩、酒精、消毒液等防疫物资，及时迅速地送到全体民辅警手中，为民辅警自身安全防护提供强有力支撑。

二是主动作为，事故预防整体稳控的。2020年，支队共查处各类交通违法28万余起，同比上升57%，现场执法9万余起，同比上升145%，现场重点违法行为5万余起，移交打击涉交类刑事案件19起，行政拘留106人，刑事立案67人，切实营造了严管重罚的执法环境。共发生一般程序交通事故8起，死亡10人、伤13人，未发生一次死亡3人及以上道路交通事故。在管辖高速公路新增118公里的前提下，一般事故起数、百公里死亡人数保持同期持平，邓石桥、安化、桃江等3个大队实现交通事故“零死亡”，辖区安全形势总体稳定。
三是宣教引领，交安宣传多点发力。支队持续发挥新媒体影响力，围绕“报送平安·罩顾自己”“夏送清凉”“校园宣讲”等系列主题宣传活动，依托学校、村组、企业、媒体等宣传阵地，强化警媒协作，多点发力构筑益阳高速交通安全立体化宣教平台。一年来，支队联动各级媒体共发稿164条，发布交通诱导提示信息2000余条，曝光违法车辆1320台，涉事企业16家，助力4起线上求助线下救援，开展中秋国庆、春运等直播活动3次，累计观看11万人次，支队微博全年累计阅读量超10亿次，切实形成了多媒体联动、高覆盖播报、群众积极参与的宣传曝光攻势，队伍影响力和群众满意度有效提升。
四、存在的问题及原因分析

一是预算贴近实际方面还需下功夫，2020年工作中存在较多实际需要开支，但因未有预算无法开支的情况，未能完全保障支队运行需要。二是预算开支的均衡性还是不足，存在四季度用钱比重过大的问题。

六、下一步改进措施
一是加强预算编制前的基础调研工作，对来年财政预算项目规划、可行性等与支队党委、各部门、各经办人员做充分探讨，加强预算精准性。严格做到先有预算后有支出，无预算的项目坚决不支出。

二是加强财务人员培训，提升财务人员业务能力。2021年计划邀请上级部门财务人员及会计事务所的专家来支队授课，提升支队、大队两级财务人员的业务能力
三是强化预算管理，严格控制一般性支出。牢固树立过“紧日子”思想，强化统筹意识，严格控制一般性支出，保证全支队一般性支出控制在预算内。

七、绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评结果拟申报为“优秀”，上报至省厅在湖南省公安厅门户网站上进行信息公开，接受社会监督。
附件：

1、部门整体支出绩效评价基础数据表

2、部门整体支出绩效自评表

3、项目支出绩效自评表

附件1

2020年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况
	编制数
	2020年实际在职人数
	控制率

	
	　131
	131
	　

	经费控制情况
	2019年决算数
	2020年预算数
	2020年决算数

	三公经费
	2038620　
	2460000
	2451948

	   1、公务用车购置和维护经费
	2034000　
	2450000
	2450000

	       其中：公车购置
	0　
	0
	0

	             公车运行维护
	　2034000
	2450000
	2450000

	   2、出国经费
	　0
	
	

	   3、公务接待
	　4620
	10000
	1948

	项目支出：
	　
	　
	　

	    1、业务工作专项
	2230000　
	1610000
	1662257.6

	    2、运行维护专项
	9353247.96
	8690000
	8692062.4

	公用经费
	4217640　
	4110000
	4110000

	    其中：办公经费
	122672.42　
	270000
	430094.54

	          水费、电费、差旅费
	827388.87　
	1100000
	767378.02

	          会议费、培训费
	40000　
	90000
	6014

	政府采购金额
	——
	3810000
	1180000

	部门基本支出预算调整 
	——
	0
	0

	楼堂馆所控制情况
（2020年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0　
	　0
	　0
	　0
	　0
	　0

	厉行节约保障措施
	严格控制一般性支出，压缩非刚性非重点支出


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
附件2

2020年度部门整体支出绩效自评表

	省级预算部门名称
	湖南省高速公路交通警察局益阳支队　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	2153
	2095
	2100.43
	10
	100%
	9.5

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：2095
	其中：基本支出：1065

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：1035.43

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障益阳辖区高速公路平安畅通，机构运行正常　　
	百公里事故有效下降，未发生长时间交通拥堵，机构运行正常，完成了预期目标

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	保障专项行动个数
	≥15
	20
	10
	10
	

	
	
	
	开展交通安全宣传次数
	≥15
	19
	10
	10
	

	
	
	
	死亡3人以上事故
	0
	0
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	新设备质量达标率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	
	　
	　
	
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	百公里亡人事故较上年下降率
	≥3
	持平
	15
	10
	　

	
	
	
	“两客一危”车辆检验率
	≥95%
	99%
	15
	15
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效

益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	绩

效

指

标
	　可持续

影响指标（10分）
	可持续

影响指标
	新增设备未来可持续使用时间
	3年以上
	3年以上
	10
	10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象

满意度

指标
	群众满意度
	≥90%
	90%
	10
	10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　95
	　


附件3-1
2020年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	业务工作经费

	主管部门
	　交警总队
	实施单位
	　高警局益阳支队

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	212.79
	191.79
	166.22
	10
	86.67%
	9.5

	
	其中：当年财政拨款　
	182
	161
	161
	　\
	　\
	　\

	
	上年结转资金　
	30.79
	30.79
	 5.22
	　\
	\　
	　\

	
	其他资金
	
	
	
	　\
	　\
	　\

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障机构正常运转，业务数据提升　
	　机构正常运转，业务数据提升　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	开展宣传走访次数
	≥15
	19
	10
	10
	

	
	
	
	保障专项行动个数
	≥15
	10
	10
	10
	

	
	
	
	查处交通违法起数
	≥25万
	28万
	10
	10
	

	
	
	
	整改事故隐患点数量
	≥40
	42
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	一般性开支压减比例
	5%
	5%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	社会效

益指标
	百公里一般事故起数下降率
	≥1
	持平
	30
	25
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	绩

效

指

标
	
	可持续

影响指标
	未来可持续发挥作用
	3年以上
	3年以上
	10
	10
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	满意度指标（10分）
	服务对象满意度

指标
	社会群众满意度
	满意
	满意
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　95
	　


附件3-2
2020年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	运行维护经费

	主管部门
	　交警总队
	实施单位
	　高警局益阳支队

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	906.21
	869.21
	869.21
	10
	100%
	9.5

	
	其中：当年财政拨款　
	906
	869
	869
	　\
	　\
	　\

	
	上年结转资金　
	0.21
	0.21
	0.21
	　\
	\　
	　\

	
	其他资金
	
	
	
	　\
	　\
	　\

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障机构正常运转，业务数据提升　
	　机构正常运转，业务数据提升　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	新增固定资产设备数量
	≥100
	163
	10
	10
	　

	
	
	
	举办使用培训次数
	≥3
	3
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	培训合格率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	新增设备质量达标率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	设备维护达标率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	完成及时率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	成本指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	社会效

益指标
	百公里一般事故起数

下降率
	≥1%
	持平
	30
	25
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	绩

效

指

标
	
	可持续

影响指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	未来可持续使用时间
	3年以上
	3年以上
	10
	10
	　

	
	满意度指标（10分）
	服务对象满意度

指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	培训学员满意度
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	民警使用满意率
	100%
	100%
	5
	5
	　

	总分
	100
	　95
	　


